



LIETUVOS NACIONALINIŲ BADMINTONO RINKTINIŲ NARIŲ ATRANKOS TVARKA IR KRITERIJAI

Lietuvos badmintono federacija, vykdomojo komiteto sprendimu skiria visų nacionalinių rinktinių trenerius ir technikos direktorius, kurie sudaro nacionalinių rinktinių atrankos tvarką ir komisiją. Nacionalinių rinktinių atrankos procesą sąžiningai ir profesionaliai vykdo Nacionalinių rinktinių atrankos komisija.

PAGRINDINĖS SĄVOKOS, INFORMACIJA, REIKALAVIMAI

Nacionalinių rinktinių atrankos komisija – komisiją sudaro Technikos Direktorius, U15, U17 ir U19 ir suaugusiųjų nacionalinių rinktinių vyriausieji treneriai.

Technikos direktorius turi lemiamą balsą balsams pasiskirsčius po lygiai arba jei nacionalinės rinktinės treneriai nėra paskirti. Jei vienas asmuo yra dviejų ar daugiau amžiaus grupių vyriausiasis treneris, komisijoje jis/ji turi 1 balsą.

Nacionalinių rinktinių veiklų programa – mokomųjų treniruočių stovyklų bei pagrindinių turnyrų programa patvirtinta LBF vykdomojo komiteto.

Sveikatos kriterijus:

Bendroji sporto medicininė apžiūra apima:

- ūgio, svorio ir kūno riebalų procento matavimus;
- ortopedinis tyrimas;
- širdies ir plaučių funkcijų patikrinimą;
- akių tyrimą;
- šlapimo tyrimą;
- asmeninę sportininko medicininę konsultaciją.

Bendroji Plus medicininė sporto apžiūra apima:

- Visus aukščiau minėtus tyrimus;
- Kraujo tyrimus hemoglobino ir cholesterolio lygiui nustatyti.

Išsami medicininė sporto apžiūra apima:

- Visus Bendrosios Plus apžiūros tyrimus;
- Bėgimo takelio - VO2 max testą.

Artima aplinka - sportininko artima aplinka apima asmenis, kurie teikia emocinį, socialinį ar praktinį palaikymą sportininko aukšto meistriškumo programoje. Tai gali būti šeimos nariai, tokie kaip tėvai, broliai ar seserys, taip pat kiti artimi asmenys, pavyzdžiui, globėjai, treneriai, artimi draugai ar kiti reikšmingi asmenys, kurie prisideda prie sportininko motyvacijos, gerovės ir sėkmės.

Ilgalaikio sportininko ugdymo modelis (Long Term Athlete Development - LTAD) - Tai struktūruotas, mokslu pagrįstas sportininkų rengimo planas, skirtas optimaliam fiziniam, techniniam, taktiniam ir psichologiniam vystymuisi per skirtingus amžiaus ir meistriškumo etapus. Modelis pabrėžia laipsnišką tobulėjimą, atsižvelgiant į sportininko biologinį amžių, ir skirstomas į fazes (pvz., pagrindų formavimas, specializacija, aukštas meistriškumas). LTAD siekia užtikrinti sveiką, subalansuotą sportinę karjerą, sumažinti traumų riziką ir maksimaliai išnaudoti sportininko potencialą;

Techniniai įgūdžiai - pagrindiniai fiziniai ir judesių įgūdžiai, reikalingi efektyviai ir tiksliai atlikti badmintono žaidimo elementus. Jie apima:

- **Smūgių techniką:** Tikslingas ir taisyklingas smūgių atlikimas, pvz., atvira (forehand) ir uždara (backhand) ranka, servas, smūgis virš galvos (clear), trumpas smūgis (drop), smūgis prie tinklo (net shot) ar galingas smūgis (smash).
- **Kojų darbą:** Greitas, koordinuotas judėjimas aikštelėje, įskaitant šuolius, žingsnius, posūkius ir tinkamą pozicionavimą, kad būtų pasiektas kamuoliukas.

- **Raketės kontrolė:** Gebėjimas valdyti raketę, keisti smūgio kampą, jėgą ir trajektoriją, užtikrinant tikslumą ir efektyvumą.
- **Kamuoliuko pojūtį:** Supratimas, kaip kamuoliukas reaguoja į smūgius, ir gebėjimas numatyti jo skrydžio trajektoriją.

Technika SMŪGIAI							
Gali keisti ir pritaikyti raketės laikymo būdą pagal situaciją (pagrindinis, nykščio, kampinis, keptuvės rankenos).	Naudoja apgaulingus smūgius aikštės priekyje.	Plokščių ir priekinės zonos smūgio taškas priešais kūną (ne kūno šone).	Gali atlikti smūgius tiesiai ir keisdamas kryptį/pusę spaudžiamas nenuspėjamoje situacijoje.	Užsimojimas viršutiniams smūgiams prasideda priešais kūną, o ne iš kūno šono.	Gali atlikti dvigubo judesio smūgius iš aikštės galo.	Iš galinės zonos spaudžiamas naudoja įvairius smūgius (trumpinimas, pjautas smūgis, išsimušimas)	
Technika JUDĖJIMAS							
Naudoja korpusą viršutinės kūno dalies kontrolei atliekant šuolį su kojų išskėtimu nenuspėjamoje situacijoje.	Gali judėti aikštėje tinkamu laiku (nesilaiko per ilgai aikštės centre).	Gali parodyti vieno ir dviejų žaidėjų gynybos poziciją nenuspėjamoje situacijoje.	Gali naudoti įvairius žingsnių derinius judėdamas aikštėje priklausomai nuo situacijos.	Šoka ir atlieka žirklinį šuolį išlaikydamas pusiausvyrą po nusileidimo.	Naudoja šoninius šuolius, kad pagautų kamuoliuką geresnėje pozicijoje.	Kontroliuoja pusiausvyrą nerakietinės rankos ir nerakietinės kojos pagalba.	Gali atlikti šaudyklinio bėgimo testą iki 7 etapo pabaigos. Jei ne, pažymėti, kada sustojė.
Taktika SUPRATIMAS							
Pritaiko kūno ir raketės poziciją (horizontaliai, vertikaliai) aikštėje priklausomai nuo situacijos (šonas, priekis, galas).	Pagrindinis smūgių iš tinklo ir aikštės galo numatymas.	Gali naudoti pagrindinius tiesios ir kryžminės gynybos principus nenuspėjamoje aplinkoje.	Gali žaisti minkštai prie tinklo arba greitai ir lėtai į aikštės galą po sekimo iš aikštės vidurio arba galo.	Atpažįsta situaciją dvejetų žaidime, kad atliktų smūgius iš aikštės vidurio.	Gali stebėti priešininko(-ų) poziciją vienetų ir dvejetų žaidime aikštėje ir žaisti į tuščią erdvę.	Naudoja puolamąją ir gynybos dvejetų formaciją su sklandžiu keitimu žaidimo metu.	Gali naudoti pagrindinius padavimo situacijos principus vienetų ir dvejetų žaidime.
Bendravimas ir bendradarbiavimas KOMANDOJE							
Gali dirbti ir bendradarbiauti aikštėje atliekant pratimus 1 prieš 2, 1 prieš 3, 2 prieš 2.	Supranta naudą ir tinkama dirbti su visų lygių žaidėjais.	Ištraukia grupiniuose smagiuose žaidimuose.	Atsakingai dirba būdamas kamuolio įvedimo pareigose per pratimus, užtikrina tinkamą kokybę	Atsako į trenerio klausimus. Užduoda klausimus treneriui.	Gali pateikti teigiamą ir vertingą grįžtamąjį ryšį žaidėjams treniručių metu.	Palaiko grupės bendravimą	Padeda ir palaiko jaunesnius žaidėjus.

Dėl terminų specifikos, esant kalbos netikslumams/neiškumams rodovaujama anglų kalbos pavzdžiu.

Technical STROKES							
Can change and adjust grip depend of situation (basic, thumb, corner, panhandle)	Use deceptive strokes in front of the court	Point of impact in front of the body for drives and front court strokes (not side of the body)	Can play straight and cross strokes under the pressure in unpredictable situation	Swing for overhand strokes start in front of the body instead side of the body	Can play double motion strokes from the back of the court	Use variations of strokes (pulldrop, clear) when under pressure at the back of the court.	
Technical MOVEMENTS							
Use core to control upper body when perform split-step in unpredictable situation	Can move on courts with proper timing (not wait too long in the center of the court)	Can present single and double defense position in unpredictable situation	Can use variety of footwork to move around the court depending on the situation.	Jump and scissor jump with balance after landing	Use side jumps to catch shuttle in better position	Control balance with non-racket hand and non-racket leg	Can perform shuttle run test up to end of stage 7. If not note when stopped.
TACTICAL understanding							
Adjust body and racket position (horizontal, vertical) on court depend of situation (side, front, back)	Basic anticipation of strokes from the net and back.	Can use basic principles of straight and cross defense in unpredictable environment	Can play soft to the net or fast and slow to back after follow from midcourt or back of the court.	Recognize situation in doubles to play midcourt strokes	Can observe opponent(s) position in singles and doubles on court and play to empty space	Use offensive and defensive doubles setup with fluent change during the game	Can use basic service situation principles for singles and doubles Singles Doubles
COOPERATION in practice group							
Can work and cooperate on court during exercises 1v2, 1v3, 2v2	Understand benefits and accept to work with all level players	Work together in group funny games	Responsible to work as feeder during exercises to deliver proper session for players.	Answer on coach questions. Asking questions to coach.	Can provide positive and valuable feedback to players during practice	Maintains group interaction	Helps and supports younger players

Potencialūs įgūdžiai (potencialas) – tai sportininko turimos neišnaudotos galimybės ir savybės, kurios, tinkamai lavinamos, gali lemti aukštus pasiekimus badmintono sporte ateityje. Tai apima:

- **fizinės savybės** - greitis, koordinacija, ištvėrmė, jėga ar lankstumas, kurie gali būti tobulinami treniruočių metu;
- **techninis polinkis** - gebėjimas greitai išmokti ir tobulinti techninius smūgius (pvz., forehand, backhand, smash) ar kojų darbą, rodantis potencialą pasiekti aukštą techninį meistriškumą;
- **kognityvinės savybės** - greitas situacijų aikštelėje analizavimas, sprendimų priėmimas, gebėjimas prisitaikyti prie varžovo žaidimo ar strategijų;
- **psichologinis atsparumas** - motyvacija, užsispyrimas, gebėjimas susitvarkyti su spaudimu ir išlaikyti koncentraciją varžybų metu
- **motyvacija ir aistra** - vidinis noras siekti aukštų rezultatų, kuris skatina sportininką nuosekliai treniruotis ir tobulėti;

Potencialas badmintone dažnai vertinamas per sportininko gebėjimą greitai progresuoti, pasiekti reikšmingus rezultatus (pvz. tarptautiniuose turnyruose (MS, WS, MD, WD, MxD) pasiekia U15 ketvirtfinalį, arba turi galimybę tai padaryti būdami antrus metus iki 15 metų amžiaus grupėje, arba turi įgūdžių, leidžiančių patekti tarp 8 geriausių žaidėjų Europoje savo rungtyje.) ar demonstruoti įgūdžius, leidžiančius ateityje konkuruoti aukštesniame lygyje, pvz., tarp geriausių Europos ar pasaulio žaidėjų. Potencialūs įgūdžiai yra ne tik esami gebėjimai, bet ir galimybė juos išvystyti iki aukšto meistriškumo per ilgalaikį darbą ir tinkamą treniruočių programą.

Dirgikliai reiškia veiksniai, kurie sukelia reakciją ar atsaką žmogaus ar organizmo veikloje. Šiame kontekste:

- **kognityviniai dirgikliai** – tai veiksniai, kurie aktyvina ar iššaukia protinę veiklą, pavyzdžiui, problemų sprendimas, naujos strategijos ar sprendimų priėmimas.
- **motoriniai dirgikliai** – tai fiziniai veiksniai, kurie skatina judesius ar koordinaciją, pavyzdžiui, greitas reagavimas į skriejančią badmintono kamuoliuką arba prisitaikymas prie varžovo veiksmų.

„Greitai prisitaiko prie kognityvinių ir motorinių dirgiklių“ reiškia, kad žaidėjas geba greitai reaguoti ir prisitaikyti tiek protiškaite, tiek fiziškai prie įvairių žaidimo iššūkių.

Bendrieji kriterijai - tai yra minimalūs socialiniai ir organizaciniai kriterijai, siekiant sėkmingos aukšto meistriškumo sporto karjeros;

Badmintono kriterijai – techniniai įgūdžiai, dalyvavimas turnyruose, turnyrų rezultatai, reitingo pozicijos, treniruočių apimtis, testų rezultatai;

Treniruočių apimties ir dalyvavimo turnyruose kriterijų lentelė rinktinės kandidatams:

AMŽIAUS GRUPĖ	TRENIRUOČIŲ APIMTIS	TURNYRŲ SKAIČIUS	POILSIS
	valandų per savaitę	tarptautinių ir nacionalinių (per metus)	dienų per savaitę
U15	10-12	6	1-2
U17	12-14	8	1-2
U19	14-16	10	1
SUAG	15-18	14	1

Treniruočių apimties ir dalyvavimo turnyruose kriterijų lentelė rinktinės nariams (tarptautiniam lygiui pasiekti):

AMŽIAUS GRUPĖ	TRENIRUOČIŲ APIMTIS	TURNYRŲ SKAIČIUS	POILSIS
	valandų per savaitę	Tarptautiniai per metus	dienų per savaitę
U15	12-16	5	1-2
U17	16-18	7	1
U19	18-22	9	1
SUAG	22-24	12	1

Lietuvos badmintono federacijos rinktinių atrankos kriterijai

U15 Nacionalinės rinktinės atrankos kriterijai

Sportininkų atranką vykdo Nacionalinių rinktinių atrankos komisija – treneriočių, stovyklų, atrankos stovyklų ir varžybų metu.

ATRANKOS KRITERIJAI:

I. Bendrieji (administraciniai) kriterijai:

1. amžius – jaunesni nei 15 metų sportininkai (metams, kuriems formuojama rinktinė);
2. dalyvavimas nacionalinių rinktinių atrankos stovykloje;
3. sportininkas ir artima aplinka susipažinus ir sutinka pasirašyti sporto sutartį, jos priedus;
4. sportininkas ir artima aplinka susipažinus ir turi galimybes dalyvauti nacionalinių rinktinių mokomųjų treneriočių stovyklų bei pagrindinių turnyrų programoje;
5. sportininkas ir artima aplinka susipažinus ir sutinka įsipareigoti (pasirašyti) dalyvauti nacionalinių rinktinių mokomųjų treneriočių stovyklų bei pagrindinių turnyrų programoje;
6. atitinka sveikatos priežiūros kriterijų – teigiama bendrosios sporto medicininės apžiūros išvada;
7. artima aplinka palaiko sportininko talento vystymo ir aukšto meistriškumo programą;
8. atitinka treneriočių apimties ir kandidatų dalyvavimo turnyruose kriterijų;
9. sportininkas ir artimoji aplinka sutinka siekti treneriočių apimties ir dalyvavimo turnyruose kriterijų rinktinės nariams (tarptautiniam lygiui pasiekti).

II. Badmintono kriterijai:

1. turi pakankamus techninius įgūdžius (pagal U15 amžiaus grupės įgūdžių vertinimo formą);
2. greitai prisitaiko prie kognityvinių ir motorinių dirgiklių;
3. demonstruoja gerus potencialius įgūdžius Nacionalinių rinktinių atrankos Nacionalinių rinktinių atrankos komisijos vertinimo metu;
4. yra tarp geriausių 16 sportininkų savo amžiaus grupėje (paskutinių 12-14 mėnesių rezultatai savo amžiaus grupėje);
5. reikšmingi rezultatai prieš aukštesnio lygio ar vyresnius varžovus, gali būti įtraukti į atranką Nacionalinių rinktinių atrankos komisijos vertinimu);
6. progresas testų metu (daugiapakopis bėgimo testas angl. “beep test”).

Visi išvardinti kriterijai yra įvertinami priimant galutinį sprendimą dėl sportininko kvietimo į rinktinę.

Sprendimą dėl galutinio U15 rinktinės narių skaičiaus Nacionalinių rinktinių atrankos komisija priima po atrankos stovyklos, prieš pateikdama rinktinės narių sąrašą LBF Vykdomajam komitetui tvirtinti.

Lietuvos badmintono federacijos rinktinių atrankos kriterijai

U17 Nacionalinės rinktinės atrankos kriterijai

Sportininkų atranką vykdo Nacionalinių rinktinių atrankos komisija – treneriočių, stovyklų, atrankos stovyklų ir varžybų metu.

ATRANKOS KRITERIJAI:

I. Bendrieji (administraciniai) kriterijai:

1. amžius – jaunesni nei 17 metų sportininkai (metams, kuriems formuojama rinktinė);
2. dalyvavimas nacionalinių rinktinių atrankos stovykloje;
3. sportininkas ir artima aplinka susipažinus ir sutinka pasirašyti sporto sutartį, jos priedus;
4. sportininkas ir artima aplinka susipažinus ir turi galimybes dalyvauti nacionalinių rinktinių mokomųjų treneriočių stovyklų bei pagrindinių turnyrų programoje;
5. sportininkas ir artima aplinka susipažinus ir sutinka įsipareigoti (pasirašyti) dalyvauti nacionalinių rinktinių mokomųjų treneriočių stovyklų bei pagrindinių turnyrų programoje;
6. atitinka sveikatos priežiūros kriterijų – teigiama bendrosios Plus arba išsamios medicininės sporto apžiūros išvada;
7. artima aplinka palaiko sportininko talento vystymo ir aukšto meistriškumo programą;
8. atitinka treneriočių apimties ir kandidatų dalyvavimo turnyruose kriterijų;
9. sportininkas ir artimoji aplinka sutinka siekti treneriočių apimties ir dalyvavimo turnyruose kriterijų rinktinės nariams (tarptautiniam lygiui pasiekti).

II. Badmintono kriterijai :

1. turi pakankamus techninius įgūdžius (pagal U17 amžiaus grupės įgūdžių vertinimo formą);
2. greitai prisitaiko prie kognityvinių ir motorinių dirgiklių;
3. geba pritaikyti savo įgūdžius varžybose taip, kad pasiektų pergalę;
4. demonstruoja gerus potencialius įgūdžius Nacionalinių rinktinių atrankos komisijos vertinimo metu;
5. yra tarp geriausių 16 sportininkų savo amžiaus grupėje:
 - a. paskutinių 12-14 mėnesių rezultatai savo amžiaus grupėje;
 - b. reikšmingi rezultatai prieš aukštesnio lygio ar vyresnius varžovus, gali būti įtraukti į atranką Nacionalinių rinktinių atrankos komisijos vertinimu;
 - c. aukšta vieta oficialiame Europos jaunių reitinge (TOP16 bet kurioje kategorijoje)
6. progresas testų metu (daugiapakopis bėgimo testas angl. “beep test”, bėgimo takelio - VO2 max testas.).

Visi išvardinti kriterijai yra įvertinami priimant galutinį sprendimą dėl sportininko kvietimo į rinktinę.

Sprendimą dėl galutinio U17 rinktinės narių skaičiaus Nacionalinių rinktinių atrankos komisija priima po atrankos stovyklos, prieš pateikdama rinktinės narių sąrašą LBF Vykdomajam komitetui tvirtinti.

Lietuvos badmintono federacijos rinktinių atrankos kriterijai

U19 Nacionalinės rinktinės atrankos kriterijai

Sportininkų atranką vykdo Nacionalinių rinktinių atrankos komisija – trenerio, stovyklų, atrankos stovyklų ir varžybų metu.

ATRANKOS KRITERIJAI:

I. Bendrieji (administraciniai) kriterijai:

1. amžius – jaunesni nei 19 metų sportininkai (metams, kuriems formuojama rinktinė);
2. dalyvavimas nacionalinių rinktinių atrankos stovykloje arba technikos direktoriaus kvietimas į nacionalinių rinktinių stovyklas;
3. rodo labai stiprią motyvaciją treniruotis ir tobulinti badmintono įgūdžius;
4. sportininkas ir artima aplinka susipažinus ir sutinka pasirašyti sporto sutartį, jos priedus;
5. sportininkas ir artima aplinka susipažinus ir turi galimybes dalyvauti nacionalinių rinktinių mokomųjų trenerio stovyklų bei pagrindinių turnyrų programoje;
6. sportininkas ir artima aplinka susipažinus ir sutinka įsipareigoti (pasirašyti) dalyvauti nacionalinių rinktinių mokomųjų trenerio stovyklų bei pagrindinių turnyrų programoje;
7. atitinka sveikatos priežiūros kriterijų – teigiama išsamios medicininės sporto apžiūros išvada;
8. artima aplinka palaiko sportininko talento vystymo ir aukšto meistriškumo programą;
9. atitinka trenerio apimtį ir kandidatų dalyvavimo turnyruose kriterijų;
10. sportininkas ir artimoji aplinka sutinka siekti trenerio apimtį ir dalyvavimo turnyruose kriterijų rinktinės nariams (tarptautiniam lygiui pasiekti).

II. Badmintono kriterijai kriterijai:

1. turi pakankamus techninius įgūdžius (pagal U19 amžiaus grupės įgūdžių vertinimo formą);
2. greitai prisitaiko prie kognityvinių ir motorinių dirgiklių;
3. gali varžytis siekdamas rezultato;
4. atrankos metu demonstruoja potencialus įgūdžius sėkmingai aukšto sportinio meistriškumo karjerai;
5. yra tarp geriausių 16 sportininkų savo amžiaus grupėje:
 - a. paskutinių 12-14 mėnesių rezultatai savo amžiaus grupėje bei reikšmingi rezultatai prieš aukštesnio lygio ar vyresnius varžovus, gali būti įtraukti į atranką Atrankos Komisijos vertinimu;
 - b. aukšta vieta oficialiame Pasaulio jaunimo reitinge (TOP32 bet kurioje kategorijoje)
6. progresas testų metu (daugapakopis bėgimo testas angl. “beep test”, bėgimo takelio - VO2 max testas.).

Visi išvardinti kriterijai yra įvertinami priimant galutinį sprendimą dėl sportininko kvietimo į rinktinę.

Sprendimą dėl galutinio U19 rinktinės narių skaičiaus Nacionalinių rinktinių atrankos komisija priima po atrankos stovyklos, prieš pateikdama rinktinės narių sąrašą LBF Vykdomajam komitetui tvirtinti.

Lietuvos badmintono federacijos rinktinių atrankos kriterijai

Nacionalinės suaugusiųjų rinktinės atrankos kriterijai

Sportininkų atranką vykdo Nacionalinių rinktinių atrankos komisija – treniruočių, stovyklų, atrankos stovyklų ir varžybų metu.

ATRANKOS KRITERIJAI:

I. Bendrieji (administraciniai) kriterijai:

1. dalyvauja nacionalinių rinktinių mokomųjų treniruočių stovyklų bei pagrindinių turnyrų programoje;
2. sutinka pasirašyti sporto sutartį, jos priedus;
3. turi galimybes dalyvauti nacionalinių rinktinių mokomųjų treniruočių stovyklų bei pagrindinių turnyrų programoje;
4. sutinka įsipareigoti (pasirašyti) dalyvauti nacionalinių rinktinių mokomųjų treniruočių stovyklų bei pagrindinių turnyrų programoje;
5. atitinka sveikatos priežiūros kriterijų – teigiama išsamios medicininės sporto apžiūros išvada;
6. atitinka treniruočių apimties ir dalyvavimo turnyruose kriterijų kandidatams;

II. Badmintono kriterijai:

1. gali kvalifikuotis (pagal pasaulio reitinge užimamą poziciją atrankos metu) į Europos ir Pasaulio čempionatus bei Olimpines žaidynes;
2. gali tinkamai atstovauti Lietuvą tarptautinėje arenoje;
3. pasaulio reitinge užima ne žemesnę nei 250 vietą (vieneto kategorijos) ir ne žemesnę nei 150 (dvejeto kategorijos);
4. Nacionalinių rinktinių atrankos komisijos vertinimu turi potencialo per 4-6 metus patekti tarp geriausių 100 žaidėjų/porų Pasaulio reitinge (tiek vienetu, tiek dvejetu);
5. progresas testų metu (daugiapakopis bėgimo testas angl. “beep test”, Vo2max testas).

Visi išvardinti kriterijai yra įvertinami priimant galutinį sprendimą dėl sportininko kvietimo į rinktinę.

Sprendimą dėl galutinio suaugusiųjų rinktinės narių skaičiaus Nacionalinių rinktinių atrankos komisija priima po atrankos stovyklos, prieš pateikdama rinktinės narių sąrašą LBF Vykdomajam komitetui tvirtinti.

INFORMAVIMAS / PRANEŠIMAI

Pranešimas apie Nacionalinių rinktinių atrankos stovyklą (-as) skelbiamas oficialioje Lietuvos badmintono federacijos (LBF) svetainėje www.badminton.lt ne vėliau kaip likus 60 dienų iki stovyklos pradžios. Sportininkai, jų tėvai ar globėjai, treneriai, klubų administracija gali būti papildomai informuojami Technikos direktoriaus ar federacijos administracijos el. paštu arba LBF Facebook paskyroje.

Sportininkai, jų tėvai ar globėjai Technikos direktoriaus ar federacijos bus informuoti el. paštu apie atrankos rezultatus (tiek teigiamus, tiek neigiamus) ir paskelbiant oficialioje Lietuvos badmintono federacijos (LBF) svetainėje www.badminton.lt preliminarinius rinktinių narių sąrašus ne vėliau kaip 20 dienų po paskutinės atrankos stovyklos dienos.

Kilus papildomiems klausimams dėl atrankos proceso ar rezultatų, į juos atsakys Technikos direktorių, į kurį reikia kreiptis elektroniniu paštu.

Sportininkai, jų tėvai ar globėjai turi 5 dienas (po preliminarus sąrašo paskelbimo oficialioje Lietuvos badmintono federacijos (LBF) svetainėje www.badminton.lt ar elektroninio laiško gavimo) patvirtinti apie sutikimą arba nesutikimą tapti rinktinės nariu. Sutikimas išreiškiamas pasirašant sporto sutartį ir nacionalinių rinktinių mokomųjų treniruočių stovyklų bei pagrindinių turnyrų programą. Jei per šį laiką negaunamas raštiškas patvirtinimas, sportininkas gali būti išbraukiamas iš preliminarus rinktinės narių sąrašo ir netenka teisės būti gražintas/įtrauktas atgal į sąrašą;

Galutinį Nacionalinių rinktinių sąrašą Technikos direktorius pateikia tvirtinimui LBF vykdomajam komitetui.

GINČŲ NAGRINĖJIMO TVARKA

Sportininkai ar jų atstovai turi teisę pateikti skundą Lietuvos badmintono federacijai dėl atrankos rezultatų. Skundas pateikiamas LBF generaliniam sekretoriui arba LBF Technikos direktoriui el. pašto adresais nurodytais oficialioje Lietuvos badmintono federacijos (LBF) svetainėje.

- Sprendimą dėl skundo priima Atrankos ginčų nagrinėjimo komisija. Atrankos ginčų nagrinėjimo komisiją sudaro:
 - Nacionalinių rinktinių atrankos komisija;
 - LBF apeliacijos komisijos pirminkas ar kolegialiai deleguotas kitas apeliacijos komisijos narys;
 - LBF Prezidentas
 - LBF generalinis sekretorius

LBF vykdomojo komiteto nariai gali dalyvauti Atrankos ginčų nagrinėjimo komisijos posėdžiuose be balso teisės. Priimant sprendimą Technikos direktorius turi lemiamą balsą balsams pasiskirsčius po lygiai. Skundas yra tenkinamas, jei už jį teigiamai balsuoja 50% +1 balsą turinčių Atrankos ginčų nagrinėjimo komisijos narių.

Skundas priimamas tik vienu pagrindu: „Atrankos procesas neatitiko nustatytų procedūrų ar kriterijų. Skundas turi būti pateiktas raštu per 5 dienas nuo atrankos rezultatų paskelbimo. Pateikdamas apeliaciją pareiškėjas turi sumokėti 100,00 € (vieno šimto eurų) įmoką į Lietuvos badmintono federacijos sąskaitą.

Atrankos ginčų nagrinėjimo komisijos sprendimas bus oficialiai pateiktas pareiškėjui elektroniniu paštu Technikos direktoriaus arba generalinio sekretoriaus per 48 valandas po Atrankos ginčų nagrinėjimo komisijos posėdžio.

Jei skundas patenkinamas, įmoka grąžinama. Priešingu atveju įmoka negrąžinama.

PAŠALINIMAI IŠ RINKTINĖS / PRIĖMIMAS Į RINKTINĘ PO ATRANKOS

Visus sprendimus dėl rinktinės narių priėmimo, pašalinimo, pakeitimo priima Nacionalinių rinktinių atrankos ir tvirtina LBF Vykdomasis komitetas.

Jei po atrankos, po įtraukimo į preliminarinius sąrašus ar po galutinio rinktinės narių sąrašo paskelbimo sportininkas suserga arba susižeidžia ir dėl to negali dalyvauti nacionalinių rinktinių mokomųjų treniruočių stovyklų bei pagrindinių turnyrų programoje žymia dalimi (daugiau nei 30% veiklų per metų ketvirtį/3 mėnesius), jis privalo nedelsdamas apie tai informuoti technikos direktorių. Tokiu atveju sportininkas gali būti išbrauktas iš rinktinės narių sąrašo.

Nacionalinių rinktinių atrankos komisijos sprendimu rinktinės narys gali būti pakeistas ar priimtas naujas/papildomas rinktinės narys jau po sprendimų priimtų po rinktinių atrankos stovyklos, bet ne anksčiau nei 3 mėnesiai po jos organizavimo. Argumentuotus, pagrįstus pasiūlymus, dėl rinktinės narių pakeitimo ar naujų įtraukimo į rinktinės narius, gali teikti U15, U17, U19 rinktinių treneriai ir technikos direktorius.

Sportininkas gali būti pašalintas iš nacionalinės rinktinės, jei nesilaiko LBF nacionalinių rinktinių mokomųjų treniruočių stovyklų ir pagrindinių turnyrų programos arba jei sportininkas pažeidžia su Lietuvos badmintono federacija (LBF) pasirašytos sporto sutarties sąlygas.

Sportininkas, pažeidęs Lietuvos badmintono federacijos etikos kodeksą, Lietuvos ar tarptautinės antidopingo agentūros, BWF antidopingo politiką, gali būti pašalintas iš rinktinės narių. Sprendimą pašalinti Sportininką priima Nacionalinių rinktinių atrankos komisija, patvirtina LBF vykdomasis komitetas, o apie sprendimą su paaiškinimu sportininką informuoja Technikos direktorius el. Paštu.